
PORTARIA Nº 14.087/2017   DESIGNA SERVIDORA COMO RESPONSÁVEL PELA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.
Ter, 20 de Março de 2018 14:47

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 14.087/2017

  

  

  

  

DESIGNA SERVIDORA COMO RESPONSÁVEL PELA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais;

  

 1 / 3



PORTARIA Nº 14.087/2017   DESIGNA SERVIDORA COMO RESPONSÁVEL PELA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.
Ter, 20 de Março de 2018 14:47

  

Considerando o Auto de Infração nº 000862/2016,lavrado pelo Conselho Regional de
Biblioteconomia; e

  

Considerando que a Fundação Cultural do Município de Varginha não possui em seu quadro
de pessoal o cargo de Bibliotecário,

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Designar, provisoriamente, a servidora ELIANA CRISTINA COSTA, detentora do cargo
efetivo de TNS/Bibliotecário, registrada no CRB6 - Conselho Regional de Biblioteconomia, 6ª
Região, sob o nº 1474, como responsável pela Biblioteca Pública Municipal.

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo seus efeitos a 01/08/2017.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 03 de agosto de 2017. 

  

 2 / 3



PORTARIA Nº 14.087/2017   DESIGNA SERVIDORA COMO RESPONSÁVEL PELA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.
Ter, 20 de Março de 2018 14:47

  

  ANTÔNIO SILVA 
  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

 3 / 3


